39 Et nemo bibens vetus , statim vult novum , dicit enim : Vetus melius est .

## C A P V T VI.

*Discipulos spicas sabbato vellentes excusat , alioque sabbato viatum curat aridam : electos duodecim nominat . Apollolos , & cum illis ac multitudine copiosa stans in loco campestri docet beatitudines , aliaque consilia ac præcepta euangelica : de festu in oculo fratris , & arbore bona ac mala ex fructu dignoscendu : audiens Christi verba cui comparetur si ea opere compleat , & cui si non compleat .*

¶ Mat.

12. 1.

Marc.

2. 23.

14 F Actum est autem in sabbato secundo , primo , cum transiret per sata , vellent discipuli ejus spicas , & manducabant cœpti , cautes manibus .

2 Quidam autem Phariseorum dicebant illis : Quid facitis quod non licet in sabbati : i

23. 2. 2.

3 Et

3 Et respondens Iesus ad eos , dixit : Nec hoc legi tis quod fecit David , cum esurisset ipse , & qui cum illo erant :

4 b Quomodo intravit in domum Dei , & pines propositionis sumpsit , & manducavit , & dedit his qui cum ipso erant : quos non licet manducare c nisi tantum sacerdotibus ?

5 Et dicebat illis ? Quia Dominus est Filius hominis , etiam sabbati.

6 Factum est autem & in alio sabbato , ut intraret in synagogam , & doceret . d Et erat ibi homo , & manus ejus dextra erat arida .

7 Observabant autem Scribae & Pharisei , si in sabbato curaret : ut invenirent unde accusarent eum .

8 Ipse vero sciebat cogitationes eorum : & ait homini , qui habebat manum aridam : Surge , & sta in medium . Et surgens stetit .

9 Ait autem ad illos Iesus : Interrogo vos , si licet sabbatis benefacere , an male ; animam salvam facere , an perdere ?

10 Et circumspexit omnibus dixit homini : Extende manum tuam . Et extendit : & restituta est manus ejus .

11 Ipsi autem repleti sunt infipientia , & colloquebantur ad invicem , quidnam ficerent Iesu .

12 Factum est autem in illis diebus , exiit in monatem orare , & erat pernoctans in oratione Dei .

13 e Et cum dies factus esset , vocavit discipulos suos : & elegit duodecim ex ipsis (quos & Apostolos nominavit .

14 Simonem , quem cognominavit Petrum , & Andream fratrem ejus , Iacobum , & Ioannem , Philippum , & Bartholomaeum ,

15 Matthaeum , & Thomam , Iacobum Alphæi , & Simonem , qui vocatur Zelotes ,

16 Et Iudam Iacobi , & Iudam Iscariotem , qui fuit proditor .

17 Et descendens cum illis , stetit in loco campestri , & turba discipulorum ejus , & multitudo copiosa plebis ab omni Iudea , & Ierusalem , & maritima , & Tyri , & Sidonis ,

18 Qui venerant ut audirent eum , & sanarentur a languoribus suis . Et qui vexabantur a spiritibus immundis , curabantur .

19 Et omnis turba quaerebat eum tangere : quia virtus de illo exibat , & sanabat omnes .

20 f Et ipse elevatis oculis in discipulos suos dicebat : Beati pauperes : quia vestrum est regnum Dei .

21 g Beati , qui nunc esuritis : quia saturabimini . Beati , qui nunc flentis , quia ridebitis .

b i Reg.

21.5.

c Lev.

24. 9.

Exod.

29.32.

d Mat.

12.10.

Marc.

3. 18.

e

Mat.

10. 1.

Marc. 30

f Mat.

5. 2.

g Mat.

5. 11.

22 Beati eritis cum vos oderint homines, & cum separaverint vos, & exprobraverint, & ejecerint nomen vestrum tanquam malum propter Filium hominis.

23 Gaudete in illa die, & exultate: ecce enim merces vestra multa est in celo: secundum haec enim faciebant Proph:is patres eorum.

24 Veruntamen vae vobis divitibus, quia habetis consolationem vestram.

25 h Vae vobis, qui saturati estis: quia esuritis, Vae Vobis, qui ridetis nunc: quia lugebitis & flebitis.

26 i Vae cum benedixerint vobis homines: secundum haec enim faciebant pseudoprophetis patres eorum.

27 Sed vobis dico, quia auditis: Diligitte inimicos vestros, benefacite his qui oderunt vos.

28 Benedicite maledicentibus vobis, & orate pro calumniantibus vos.

29 i Et qui te percutit in maxillam, praehere & alteram. k Et ab eo, qui aufert tibi vestimentum, etiam tuuicam noli prohibere.

30 Omnes autem petenti te, tribue: & qui aufert quae tua sunt, ne repetis.

31 l Et prout vultis ut faciant vobis homines, & l Tob. 4. vos facite illis similitudinē.

32 m Et si diligitis eos, qui vos diligunt, quae vobis est gratia? nam & peccatores diligentēs se diligunt.

33 Et si beneficeritis his, qui vobis benefaciunt, quae vobis est gratia? siquidem & peccatores hoc faciunt.

34 n Et si mutuum dederitis his, a quibus spes recipere; quae gratia est vobis? nam & peccatores peccatoribus foenerantur, ut recipiant aequalia.

35 Veruntamen diligite inimicos vestros: benefacite, & mutuum date, nihil inde sperantes: & erit merces vestra multa, & eritis filii Altissimi, quia ipse benignus est super ingratos & malos.

36 Estote ergo misericordes, sicut & Pater vester misericors est.

37 Nolite judicare, & non judicabimini: nolite condemnare, & non condemnabimini. Dimicete, & dimittemini.

38 Date, & dabitur vobis: mensuram bonam, & confertam, & coagitam, & supereffluentem, dabunt in suum vestrum. o Eadem quippe mensura, qua mensi fueritis, remetietur vobis.

39 Dicebat autem illis & similitudinē: Numquid potest circus cæcum duocē? nouis ambo in foveam cadunt?

40 p Nos

*H. Agnos.*

*6. 1.*

*Eccles.*